
 

 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

 Servizio Ufficio Genio Civile Catania 
    Ufficio del Consegnatario 

  

 

 

                 DETERMINA n° 653 del 13/09/2022 

OGGETTO: Servizio di pulizia straordinaria e disinfestazione dei locali sede dell'Ufficio del 

Genio Civile di Catania, dei locali dell'Ufficio UREGA di Catania e del Servizio 

6° DRT  - Periodo settembre – dicembre 2022. 
Importo    dell'appalto    pubblico,  stimato  ai  sensi  dell'art.  35  comma  4  del  D.Lgs  

50/2016,  importo complessivo di € 8.000,00 compreso I.V.A. 

                         DETERMINA A CONTRARRE 
(art.32 del Decreto Legislativo n.50/16) 

  

Premesso che, ai sensi dell'art.32 comma 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016, prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento di contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Vista la nota n° 100880 del 13/07/2022, con la quale l’Area 4 “Affari Generali” del Dipartimento 

Tecnico ad integrazione degli importi già assegnati per l’esercizio finanziario 2022 ha previsto sul 

capitolo 280506 una ulteriore previsione di spesa destinata alla pulizia straordinaria e alla 

disinfestazione dei locali del Servizio Genio Civile di Catania, Servizio Urega di Catania e Servizio 

6° DRT, pari a € 8.000,00 IVA compresa; 

Vista la nota del 13/09/2022, prot. n. 124314, con la quale il Dirigente del Servizio Genio Civile di 

Catania nomina quale RUP il dott. Sebastiano Mario Guarrera; 

Considerato che l'importo massimo stimato (art. 35 comma 4 D.Lgs 50/2016) è pertanto di € 

8.000,00 IVA compresa;   

Considerato, altresì, che il comma 2^ dell'art. 1 della legge 11 settembre 2020 n. 120, prevede “per 

i servizi e forniture” inferiori ad € 139.000,00 (centotrentanovemila), l'affidamento diretto da parte 

della stazione appaltante, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

Rilevato che per le procedure di affidamento, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, bisognerà 

acquisire il CIG, 

D E T E R M I N A 

 di avviare la procedura di affidamento diretto previa trattativa da effettuarsi con più operatori 

economici sulla piattaforma MEPA per l’affidamento del Servizio di pulizia dei locali sede 

dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, dell'Ufficio UREGA di Catania e del Servizio 6° DRT, 

ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 1 let. a) e più precisamente tramite affidamento 

diretto previa consultazione di tre operatori economici; 

 di precisare che: 

 il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è il “Servizio di pulizia dei locali sede 

dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, dei locali dell'Ufficio UREGA di Catania e dei locali 

del Servizio 6° DRT; 

 sarà effettuata la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio del 

Genio Civile di Catania. 

                          

Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Sebastiano Mario Guarrera                                         Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                   Ing. Gaetano Laudani 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n° 39/1993 


